"^^^i^ Câmara Municipal de Araripe
PLENÁRIO Poder L e g i s l a t i v o n/lunicipal

António Henrique d e Lima CNPJ N" 12.477.9s6/0001-68
CGF N' 06.920.38S-7

INDICAÇÃO 020/2018

Excelentíssimo Senhor
ROBERTO GUEDES ARAÚJO
Presidente da Câmara l\/lunicipal de Araripe/CE
Senhoras e Senhores Vereadores

Eu, Francisco Bosco dos Santos, vereador deste Legislativo Municipal, venho mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fulcro preconizado no Art. 99
do Regimento interno desta Câmara Municipal, requerer que após a tramitação
Regimental, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a presente
propositura.

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Competente as
seguintes Indicações:

1. Instalação de luminárias na localidade de: Sítio Tanquinho, próxima a residência
do senhor Almino Anselmo;

2. Instalação de luminárias nas seguintes localidades:
a) Sítio Desapregado, Sítio Baixio dos Ramos e Mulungu.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento as indicações supramencionadas é de grande valia, principalmente por
atender diversas reivindicações das comunidades em alusão. É de suma importância,
pois a escuridão favorece a ação de marginais nas localidades mais distantes de sede
do município.

Portanto Senhora e Senhores Vereadores, não existe nada mais justo do que
aprovarmos a presente indicação.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 17 de Abril de 2018.

FRANCISCO BOSCO DOS SANTOS
Vereador 2017-2020 -PCdoB

CONTATO
Tel 88 3530 1246/1697/1660
SlTEi www,cmararipe.cs.gov.br
E-MAILi camaraararipe^otmaihcom

Palácio Sebastião de Sousa Cabral
Rua Leonilía Áurea de Alencar, 100 - Centro

CEP. 63.170-000 - Araripe Ceará